
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33926 23Sexta-feira, 19 DE JULHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 205
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: BUSCAR INSUMOS NO CAF (CENTRO DE ABASTECIMENTO 
FARMACEUTICO).
VEÍCULO OFICIAL L200, PLACA JVL-3694.
PERÍODO DA VIAGEM: 18/07/2019
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): MARITUBA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 455950

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 018 DE 18 DE JULHO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor  MARCELO DE SÁ PANTOJA, Cargo Comissionado, Ma-
trícula nº 5850843-3, para responder pelo Diretor do 7ºCRS, no período 
de 23/07/2019 a 02/08/2019, em virtude de viagem do titular. Sem ônus 
para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 455875

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 0173 DE 17 DE JULHO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
BENEDITA CAMPOS – AGENTE DE SAÚDE - Mat. 2059452/2
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000            0103000000              339033               112,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Soure.
Ordenador: André João Brandão Quaresma
Portaria: 0172 DE 17 DE JULHO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
DAMEA BECHARA DE MORAES MARTINS – AGENTE ADMINISTRATIVO - 
Mat. 57197579/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000            0103000000              339033               240,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Ponta de Pedras.
Ordenador: André João Brandão Quaresma
Portaria: 0174 DE 17 DE JULHO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
CARLOS GUILHERME MOTA VIEIRA – AGENTE DE PORTARIA - Mat. 
729710/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000            0103000000              339033               80,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Salvaterra.
Ordenador: André João Brandão Quaresma
Portaria: 0179 DE 18 DE JULHO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
VERONICA MACEDO DRAGO – AGENTE DE ARTES PRÁTICAS - Mat. 
5096111/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000            0103000000              339033               800,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Afuá.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 455713

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 168 de 16 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 19/07/2019 A 22/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
86711 / JOÃO CARLOS MONTEIRO FREIRE / 210.676.002-72
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL E 
OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO DE 
19/07 Á 22/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO 2019 DO MUNICÍPIO DE SOURE.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 169 de 16 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 19/07/2019 A 22/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
20594522 / BENEDITA CAMPOS / 130.917.942-53
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL 
E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO DE 
19/07 Á 22/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO 2019 DO MUNICÍPIO DE SOURE.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 170 de 16 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 19/07/2019 A 22/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57467102 / GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO / 179.479.792-00
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL 
E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO DE 
19/07 Á 22/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO 2019 DO MUNICÍPIO DE SOURE.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 171 de 16 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 19/07/2019 A 22/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
122980-1 / RAIMUNDO ASSIS VARELA JUNIOR / 175.631.272-91
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL 
E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO 
DE 19/07 Á 22/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO 2019 DO MUNICÍPIO DE 
SOURE.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 455836
PORTARIA N° 164 de 16 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 19/07/2019 A 22/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
52963071 / ANTONIO CARLOS SOUZA E SILVA / 218.266.412-20
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL 
E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO 
DE 19/07 Á 22/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO 2019 DO MUNICÍPIO DE 
SALVATERRA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 165 de 16 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 19/07/2019 A 22/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
7297101 / CARLOS GUILHERME MOTA VIEIRA / 118.136.952-53
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL 
E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO 
DE 19/07 À 22/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO 2019 DO MUNICÍPIO DE 
SALVATERRA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 166 de 16 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 19/07/2019 A 22/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57231904 / GEOVANI FERREIRA DE OLIVEIRA / 574.910.202-59
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL 
E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO 
DE 19/07 À 22/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO 2019 DO MUNICÍPIO DE 
SALVATERRA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA


